根据《开封市扶贫资金项目公告公示实施细则》有关规定，现将2018年度财政专项扶贫资金完成情况公告公示如下：
一、2018年财政专项资金下达情况
2018年财政专项扶贫资金共计7920.781万元，其中中央资金1715万元、省级资金814万元、市级资金2006万元、县级资金3385.781万元，资金具体下达情况如下：
开财预指[2017]564号文件下达2018年国有贫困林场扶贫资金15万元、开财预指[2017]569号文件下达2018年中央及省级财政扶贫发展资金1700万元、开财预指[2017]571号文件下达2018年省派驻村第一书记专项扶贫资金150万元、开财预指[2017]622号文件下达2018年市派第一书记专项扶贫资金540万元、开财预指[2018]25号文件下达2018年第二批市级财政扶贫资金966万元、开财预指[2018]96号文件下达扶贫资金绩效评价奖励资金127万元、开财预指[2018]97号文件下达2018年第二批省级财政专项目扶贫发展资金537万元、开财预指[2018]123号文件下达2018年第三批市级财政扶贫资金500万元、尉财预指[2018]370号文件下达2018年县级扶贫资金950万元、尉财预指[2018]437号文件下达2018年县级金融扶贫资金800万元、尉财预指[2018]547号文件下达2018年县级其他扶贫资金71.31万元、尉财预指[2018]582号文件下达2018年县级健康保险扶贫资金300万元、尉财预指[2018]1019号文件下达2018年县级金融扶贫资金500万元、尉财预指[2018]1073号文件下达2018年县派第一书记扶贫资金730万元、尉财预指[2018]1120号文件下达2018年县级扶贫资金34.471万元。
二、2018年财政专项扶贫资金安排情况
2018年财政专项扶贫资金7920.781万元，安排项目124个，分别是；
(一)基础设施类70个，投入财政资金3661.758804万元。其中，新建村内道路18个1424.76201万元、村内文化广场11个178.49223万元、省驻村第一书记项目3个128.639168万元、市派驻村第一书记项目10个540万元、第二批新建村内道路项目8个603.004584万元、邢庄乡屈楼文化活动建设及村内下水道建设21.360832万元、张市高庄文化活动室11.9万元、南曹乡朱坡村内下水道建设项目8.6万元、贫困林场建设项目1个15万元、县派驻村第一书记项目16个730万元。
（二）、能力建设项目类1个，补助职业教育学员607人72.3万元。
（三）、产业扶贫类17个资金1173.2876万元。
（四）、扶贫车间项目14个495万元。
（五）、金融扶贫类项目3个2447.1249万元。分别是：金融扶贫项目1个1800万元、扶贫贷款贴息项目1个347.1249万元、健康脱贫再保险项目1个300万元。
（六）、其它扶贫类项目18个投入资金71.31万元，已拨付61.85万元,结余9.46万元。
三、2018年财政专项扶贫资金使用情况
截止目前，2018年财政专项扶贫资金已拨付7817.6万元，资金拨付率98.69%，具体情况如下：
(一)基础设施类70个，投入财政资金3661.758804万元。
新建村内道路18个1424.76201万元，该项目全部完工，除按合同规定预留3%质量保证金36.6万元和审计审减6.36万元外，已拨付资金1381.8万元；
村内文化广场11个178.49223万元, 该项目全部完工，除按合同规定预留3%质量保证金5.35万元和审计审减1.5万元外，已拨付资金171.64万元；
省驻村第一书记项目3个142.87504万元，该项目全部完工，除按合同规定预留3%质量保证金3.76万元和审计审减14.38万元外，已拨付资金124.73万元；
市派驻村第一书记项目10个540万元，该项目实行乡级报账制，已拨付到位540万元；
第二批新建村内道路项目8个603.004584万元、邢庄乡屈楼文化活动建设及村内下水道建设21.360832万元、张市高庄文化活动室11.9万元和南曹乡朱坡村内下水道建设项目8.6万元，该项目实行乡级报账制，资金已拨付到位；
贫困林场建设项目1个15万元，该项目全部完工，除按合同规定预留3%质量保证金0.5万元，已拨付资金14.5万元；
县派驻村第一书记项目16个730万元，该项目实行乡级报账制，已拨付到位730万元；
（二）、能力建设项目类1个，补助职业教育学员607人72.3万元；
（三）、产业扶贫类资金1173.2876万元，涉及17个乡镇，资金已拨付到位；
（四）、扶贫车间项目495万元，涉及14个乡镇，资金已拨付到位；
（五）、金融扶贫类项目3个2447.1249万元。分别是：金融扶贫项目1800万元、扶贫贷款贴息项目347.1249万元和健康脱贫再保险项目300万元，资金已拨付到位；
（六）、其它扶贫类项目资金71.31万元，涉及18个乡镇，已拨付61.85万元,结余9.46万元。
附件：2018年财政专项扶贫资金完成情况公告公示

监督电话：27994670
2018年12月30日